
Ver.7　2024年11月現在

機能付き換気扇スイッチ　換気扇適合表

回路付の換気扇については、下記表に記載のある品番のみ接続可能な場合があります。
換気扇タイプを確認の上、接続可否については2・3ページをご確認ください。

パナソニック　エコシステムズ(株)製換気扇品番一覧
品番 種類 タイプ 品番 種類 タイプ
FY-08PDAE9D FY-13UGT4D
FY-08PDE9 FY-12UGP4D
FY-08PDE9D FY-13UGTS4D
FY-08PFE9D FY-13UGPS4D
FY-12PFE9D FY-28UST3HP
FY-12PTAE9D FY-28UST3
FY-12PTE9 FY-28USP3
FY-12PTE9D

FY-24JDG8 ③
FY-17CD8V
FY-24CDT8
FY-24CDTK8

FY-17JDK8 ⑤
FY-27JD8
FY-32JD8
FY-32JDE8
FY-32JDSD81
FY-32JDSD8
FY-10S
FY-16S

ーP1ー

DC
モーター
タイプ

ナノイー
発生器

電気式バス換気乾燥機 ⑧電気式高密度
シャッター付

①

⑥

②

④

⑦



Ver.7　2024年11月現在

機能付き換気扇スイッチ　換気扇適合表

●必ず適合負荷範囲以内、定格電流以下にてご使用ください。動作異常、異常発熱・発火の原因となります。
●回路付の換気扇については、パナソニック エコシステムズ㈱製 換気扇のみ接続してください。換気扇品番一覧をご確認ください。
●他社製換気扇の接続可否については各換気扇メーカーにご確認ください。

換気扇/照明
一時動作/遅れ停止 遅れ停止 一時動作 一時動作/遅れ停止

WTA54656W
WTA54655W

WTA54656WK
WTA54655WK
WTC54656W
WTC54655W

WTA53839W
WTC5383WK

WTA5383WK
WTC5383W

WTC53515W
WTC53516W

WN54721K WTC54816W
WTC54815W

WTA5321W
WTA53218W
WTC5321WK

WTC53218WK

WTC5321W
WTC53218W

WTC5311W
WTC5312W

※2,※3 ※2,※3 ※1,※2,※3 ※1,※2,※3 ※1,※2,※3 ※1,※2,※3 ※3 ※1,※3 ※1,※3

1.2A 100V AC 0.5A 100V AC 0.5A 110V AC 0.6A 100V AC 1A 100V AC 1A 100V AC 0.6A 100V AC
① 1台

②

×
(換気扇のうなり音など正常に動作

しない場合がございます。)

③
1台
※5

⑤

⑥
1台
※5

1.5W～100W 1.5W～100W 1.5W～60W 1.5W～100W 1.5W～100W 2W～60W

⑧ 1台 1台 1台

×
(換気扇のうなり音など正常に動作

しない場合がございます。)
※１．パワーコンディショナーなどノイズによる影響で換気扇が停止できないなどの誤作動が発生する可能性があります。
※２．強弱切替付換気扇では、強運転で使用してください。
※３．2線式の電子制御スイッチですので換気扇によってはわずかにうなり音が発生したり風量が低下する場合があります。
※４．バス換気乾燥機などの換気システムとの組み合わせについては、各機器メーカーでの適否判断で使用できる場合があります。接続可否や配線方法について各機器メーカーにご確認のうえ、ご使用ください。
※５．一部の電子レンジ、IHクッキングヒーターなどが動作中に発生するノイズの影響で換気扇が回らない、運転開始が遅れるなど誤作動が発生する可能性があります。

ーP2ー

×
(換気扇のうなり音など正常に動作しない場合

がございます。)

×
(換気扇のうなり音など正常に動作しない場合

がございます。)

×
(換気扇のうなり音など正常に動作しない場合

がございます。)

×
(換気扇のうなり音など正常に動作しない場合がございます。)

常時換気
長押しOFF

1台

1台

1台
※5

1台

バス換気乾燥機

センサ付
(人感センサ/煙センサ等特殊機能付換気扇)

1台

照明連動

1A 100V AC

1台
×

(換気扇のうなり音など正常に動作しない場合
がございます。)

2W～100W

DCモータータイプ

ナノイー

電気式シャッター付

パナソニック
エコシステムズ㈱製

換気扇

ACモーター換気扇

×
(換気扇のうなり音など正常に動作しない場合がございます。)

※4

×
(換気扇のうなり音など正常に動作しない場合がございます。)

④

⑦

トイレ換気

1台

1台

1台

1台

1台
※5

用途
機能

姿図

定格(換気扇)

品番
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機能付き換気扇スイッチ　換気扇適合表

●必ず適合負荷範囲以内、定格電流以下にてご使用ください。動作異常、異常発熱・発火の原因となります。
●回路付の換気扇については、パナソニック エコシステムズ㈱製 換気扇のみ接続してください。換気扇品番一覧をご確認ください。
●他社製換気扇の接続可否については各換気扇メーカーにご確認ください。

時間タイマ 12時間タイマ(AC/DCモータタイプ両用) 12時間タイマ(2速換気扇専用)
WN5294K
WN5293K

WTC53935W
WTC53936W
WTY53916W

WTA53935WK
WTA53936WK

WTC53915W
WTC53916W
WTC53918W

WTA53915WK
WTA53916WK

WTC53926W

2速用換気扇のみ使用できます

WTC5472W WN5472K

※1,※2,※3 ※1,※2 ※1,※2 ※1,※3 ※1,※2,※3 ※1,※2,※3

0.5A 100V AC 1A 100V AC 1A 100V AC 1A 100V AC 1A 100V AC 3A 110V AC

① ×

②
×

(換気扇のうなり音など正常に動作
しない場合がございます。)

③ 1台

⑤

⑥

5W～50W 1.5W～100W 2W～50W 15W～100W

⑧
×

(換気扇のうなり音など正常に動
作しない場合がございます。)

×

×

※１．パワーコンディショナーなどノイズによる影響で換気扇が停止できないなどの誤作動が発生する可能性があります。
※２．強弱切替付換気扇では、強運転で使用してください。
※３．2線式の電子制御スイッチですので換気扇によってはわずかにうなり音が発生したり風量が低下する場合があります。
※４．バス換気乾燥機などの換気システムとの組み合わせについては、各機器メーカーでの適否判断で使用できる場合があります。接続可否や配線方法について各機器メーカーにご確認のうえ、ご使用ください。
※５．一部の電子レンジ、IHクッキングヒーターなどが動作中に発生するノイズの影響で換気扇が回らない、運転開始が遅れるなど誤作動が発生する可能性があります。

ーP3ー

×
(換気扇のうなり音など正常に動作しない場合

がございます。)

×
(換気扇のうなり音など正常に動
作しない場合がございます。)

1.5W～100W

×
(換気扇のうなり音など正常に動作

しない場合がございます。)

一時動作

1A 100V AC

換気扇/照明

×
(換気扇のうなり音など正常に動作しない場合

がございます。)

×
(換気扇のうなり音など正常に動作しない場合

がございます。)

※4

センサ付
(人感センサ/煙センサ等特殊機能付換気扇)

※4

1W～100W

×
(換気扇のうなり音など正常に動作しない場合がございます。)

※4

ACモーター換気扇

DCモータータイプ ×
(換気扇のうなり音など正常に動
作しない場合がございます。)

ナノイー

バス換気乾燥機

⑦

1台
×

(換気扇のうなり音など正常に動
作しない場合がございます。)

1台1台
※5

×
(換気扇のうなり音など正常に動
作しない場合がございます。)

1台

用途
機能 12時間タイマ

品番

※1,※3

浴室換気

姿図

定格(換気扇)

パナソニック
エコシステムズ㈱製

換気扇

電気式シャッター付
×

(換気扇のうなり音など正常に動
作しない場合がございます。)

④
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